Nave concludendi munus quilibet praeter episcopum sibi arroget.

In uno Christi corpore officium suum cuique membro est adimplendum.

EPISTOLA LXXIX¹.

De Ecclesiae triumpho exultans illum Christo apprime tribuit, et Dioscoriginosa execratus Theodoretum adversus haeresim magis incendit.

Dilectissimo fratri Theodoro Episcopo Leo Episcopus.

CAP. I. Remeantibus ad nos fratribus et consacerdotibus nostris, quos ad sanctum concilium Sedes beati Petri direxit, agnovimus dilectionem tuam superno adiutorio nobiscum tam Nestorianae impietatis, quam Eutythianae vesaniae exitisse victricem. Unde gloriamur in Domino cum Propheta canentes²: *Adiutorium nostrum in nomine Domini, qui fecit coelum et terram*³, qui nullum nos in nostris fratribus detrimentum sustinere permisit, sed quae nostro prius ministerio⁴ definierat, universae fraternitatis irretractabili firmavit assensu; ut vere a se prodiisse ostenderet, quod prius a prima omnium Sede⁵ formatum⁶ totius christiani orbis iudicium recepisset, ut in hoc quoque capiti membra concordent. In quo amplior⁷ nobis accrescit gaudendi materia, dum tanto magis se perculit ini-

De triumphatis haereticis summopere laetatur.

Iudicium per S. A. primitus emissum, mox ab universis episcopis approbatum.

Eo magis se perculit hostis, quo in Christi

micus, quanto contra Christi⁸ ministros saevius insurrexit. Nam ne aliarum sedium ad eam, quam ceteris omnium Dominus statuit⁹ praesidere, consensus assentatio videretur, aut alia quaelibet subreperere posset adversa suspicio; inventi prius sunt, qui de iudiciis nostris ambigerent. Et dum nonnulli a dissensionis¹⁰ incitati¹¹ auctore¹² ad contradictionum¹³ bella prosiliunt¹⁴, ad maius bonum, malo¹⁵ eius, auctore totius bonitatis dispensante, perventum est. Dulcius si quidem munerata gratiae divinae proveniunt, quoties non sine magnis sudoribus acquiruntur; et minus bonum videri solet pax continuata per otium, quam reddita per labores¹⁶. Ipsa quoque veritas et clarius renitescit, et fortius retinetur, dum quae fides prius docuerat¹⁷, haec postea examinatio confirmavit¹⁸. Multum denique sacerdotalis officii meritum splendet, ubi sic summorum¹⁹ servatur auctoritas, ut in nullo inferiorum putetur imminuta libertas. Et ad maiorem Dei gloriam proficit finis examinis, quando ad hoc se accipit exerendi fiducia²⁰, ut vincatur adversitas; ne quod per se probatur reprobum, silentii praedicio videatur oppressum.

ministros saevius insurgit.

Minus bonum videtur pax continuata per otium, quam reddita per labores.

Veritas examine confirmata et clarius nitet, et fortius retinetur.

1 Ex edit. Baller. Opp. S. Leonis tom. 1, col. 1218.
 2 « Duo codd. dicentes ». Cacc. Opp. S. Leonis part. II, pag. 362.
 3 Psalm. CXXIII, 8.
 4 « Duo codd. nostrum. . . ministerium ». Ballerin. et Cacciar. II. cc. Sane perperam.
 5 « Al. mss. a prima omnium fide et sede; al. a prima omnium fideliter sede ». Baller. l. c. Male quidem.
 6 « Al. cod. firmatum ». Ballerin. et Cacciar. II. cc.
 7 « Al. amplius ». Ballerin. l. c.
 8 « Al. quanto magis etiam in Christi ». Ballerin. et Cacciar. II. cc. Forte melius.
 9 « Al. instituit ». Ballerin. col. 1220.
 10 « Al. dissensionum ». Ballerin. l. c.
 11 « Al. concis ». Ballerin. et Cacciar. II. cc.

12 « Duo Vall. auctoritate ». Cacciar. l. c.
 13 « Al. contradictionis ». Ballerin. l. c.
 14 « Apud Sichard. ad dissensiones incitati ab auctore contradictionis, ad insana bella prosiliunt ». Ballerin. l. c.
 15 Cacciar. l. c. cum al. malum. Quod sane Latinae syntaxi non cohaeret. Forte legendum est malum eius auctore totius bonitatis dissipante.
 16 « Al. per laborem; al. post laborem ». Ballerin. et Cacciar. II. cc.
 17 « Al. docuerit ». Ballerin. l. c. Concinnius ad sens. n. lectio.
 18 Cacciar. l. c. cum al. confirmaret; al. confirmaverit. Vid. et Ballerin. l. c. Confirmaret inepte ad orat. contextum.
 19 « Nonnulli codd. summopere aut summoperum ». Ballerin. l. c. Sane perperam.
 20 Cacciar. l. c. forte typographico mendo fiduciam.

Fidel victo-
riam Christo
tribuit.Nil prodest in-
credulis incar-
natio Christi.Dioscorus Pha-
raoni assimila-
tor.

CAP. II. Exulta igitur, carissime frater, et in unico Dei filio victor exulta. Vicit per nos ille pro se¹, cuius carnis veritas negabatur. Vicit per nos et pro nobis ille, cui vicimus. Secunda² est post adventum Domini haec orbi festivitas. Redditum saeculo est, praedone prostrato, Incarnationis divinae mysterium, quod humani generis inimicus, quia rebus ipsis auferre non poterat, calumniis obscurabat. Quin immo ab incredulorum corde perierat immortale mysterium, quia nihil prodest tanta salus incredulis, ipsa veritate suis dicente discipulis: *Qui crediderit, et baptizatus fuerit, salvus erit; qui autem non crediderit, condemnabitur*³. Solis iustitiae iubar, densis⁴ per Orientem Nestorii et Eutychis nebulis impeditum, pure ab Occidente resplenduit, ubi culmen summum⁵ in Apostolis et Doctoribus principaliter collocavit. Quamvis nec illic unquam defuisse credendus sit, quo confessores sibi egregios reservavit; ita ut dum denuo conaretur hostis antiquus per secundi⁶ Pharaonis impenitens cor fidei Abrahae semen et filios repromissionis extinguere, Deo miserante, languescens nisi sibi nocere nihil potest. De quo et illud omnipotens mirabilis egit, quia et quos sibi socios⁷ ad Israelitici populi caedes asciverat⁸, non cum tyrannidis auctore sub-